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Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: zapytanie ofertowe dotyczqce zamowienia publicznego o wartosci ponizej kwoty 130.000,00 zt na Sprzedaz i dostawe
drobnego sprzetu laboaratoryjnego do Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, znak
SzP.ZP.271.44.22

Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Mielcu w odpowiedzi na zadane pytanie udziela nastgpujacego
wyjasnienia:

Pytanie nr 1 dot. wzoru umowy:
Dotyczy § 2 ust.2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie do paragrafu sformutowania, iz ,,Zamawiajacy bedzie sktadat zamowienia wedlug
biezacych potrzeb, przy czym warto$¢ zamdwienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 200 zt netto”?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zaméwien ponizej 200 zL. koszty transportu na ktore skiadajq si¢ m.in.: koszty opakowania
transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez
przewoznika, sq wyzsze niz warto$¢ marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru o takiej wartosci.

OdpowiedZz Wykonawcy:
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Pytanie nr 2 dot. wzoru umowy:
Dotyczy § 5 ust.8
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang zapisu na: ,,ponizej 75 % tejze wartosci”

OdpowiedZz Wykonawcy:
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Pytanie nr 3 dot. wzoru umowy:
Dotyczy § 9 ust. 1. a)
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,5 % wartosci netto niezrealizowanej
dostawy za kazdy dzien zwloki?

Odpowiedz Wykonawcy:
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Pytanie nr 4 dot. wzoru umowy:
Dotyczy § 9 ust. 1. b)
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokos$ci kary umownej z 2% do wysokosci 1% wartosci netto reklamowanego
towaru za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na nicadekwatnos$¢ ich wysokosci do danego niespetnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istniejq przepisy regulujqgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci kar Zamawiajgcy
powinien opierac si¢ na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagaé od Wykonawcy placenia kar w
takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie ptacic¢ za zwloke w ptaceniu za
towar.

Zamawiajqcy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujqcej pozycji ustalajgc wysokos¢ kar umownych. Kary umowne
powinny mie¢ charakter dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajgcego, a
takq funkcje zaczynajq petni¢ w momencie, gdy okazuje sig, iz wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ wartosé zaplaty nalezng
Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie
prawa cywilnego obecna wysokos¢ odsetek, ktorg Zamawiajqcy narzuca, moze zosta¢ uznana za swiadczenie nienalezne,
dajgce w skali roku odpowiednio 730%, wartosci zamowionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywotaé tresc art. 484 § 2



Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy zobowiqzanie zostato wykonane w znacznej czesci diuznik moze zZgdac
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razgco wygorowana.

OdpowiedZ Wykonawcy:
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Pytanie nr 5 dot. wzoru umowy:
Dotyczy § 9 ust. 1. b)
Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wykreslenie z umowy zapisu: ,,W razie zwloki w usuni¢ciu wad w terminie wyznaczonym
dodatkowo kara ulega powigkszeniu o dalsze 10% warto$ci brutto reklamowanego towaru i przystuguje Zamawiajacemu za
kazdy dzien zwtoki liczac od dnia uptywu terminu dodatkowego™?

OdpowiedZ Wykonawcy:
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Pytanie nr 6 dot. wzoru umowy:
Dotyczy § 9 ust. 1. ¢) oraz ust. 3i 4
Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmian¢ wysokosci kary z ,,10%” na ,,5% wartosci niezrealizowanej czg$ci umowy”?

OdpowiedZ Wykonawcy:
Zgodnie z Zapytaniem ofertowym

Pytanie nr 7 dot. poz. 13:
Prosimy o dopuszczenie pojemnikoéw niesterylnych.

Odpowiedz Wykonawcy:
Zamawiajacy dopuszcza pojemniki niesterylne.

Pytanie nr 8 dot. poz. 24:
Prosimy o dopuszczenie probéwek w rozmiarze 16-17x150 mm.
OdpowiedZz Wykonawcy:
Zamawiajacy dopuszcza proboéwki w rozmiarze 16-17x150 mm.

Pytanie nr 9 dot. poz. 26:
Prosimy o0 wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na ezy z oczkiem o $rednicy 4mm?

Odpowiedz Wykonawcy:
Zamawiajacy dopuszcza ezy z oczkiem o $rednicy 4mm.



